
Niedzielą Palmową wchodzimy w Wielki Tydzień, w doroczny obchód 
Misterium Paschalnego Chrystusa. Niech udział w dzisiejszej liturgii pozwoli 

nam wejść głęboko we wszystkie wydarzenia rozpoczętego Wielkiego Tygodnia, 
abyśmy mogli odnaleźć samych siebie w postawach Szymona z Cyreny, Weroniki, 

matek płaczących, Judasza czy zapierającego się swego Mistrza - św. Piotra. 

1. W ubiegłą środę zakończyliśmy Parafialne Rekolekcje Wielkopostne. Jeszcze raz dziękujemy wszystkim, którzy 

skorzystali przed Wielkim Tygodniem z czasu łaski; dziękujemy za złożone ofiary podczas rekolekcji – zostały one 

przekazane rekolekcjoniście jako nasze podziękowanie za głoszone Słowo Boże, dziękujemy wszystkim, którzy skorzystali 

podczas rekolekcyjnego dnia pokuty ze spowiedzi sakramentalnej.  

2. Niedziela Palmowa rozpoczyna w Kościele szczególny czas zwany WIELKIM TYGODNIEM. Każdy dzień Wielkiego 

Tygodnia ma swoją wymowę a ostatnie trzy dni, zwane TRIDUUM PASCHALNYM, już rozpoczynają obchody Świąt 

Wielkiej Nocy.  

3. Święte Triduum Paschalne rozpocznie się w Wielki Czwartek – wieczorem - Mszą Świętą Wieczerzy Pańskiej  

o godz. 18.00. Podczas Mszy Wieczerzy Pańskiej podziękujemy Panu Jezusowi Chrystusowi za sakramenty: Eucharystii  

i Kapłaństwa. Po skończonej liturgii przeniesiemy Najświętszy Sakrament do ołtarza adoracji, gdzie będziemy Go 

adorowali do godz. 21.00. Adorację wznowimy w Wielki Piątek o godz. 8.00 a na 8.15 zapraszamy na poranną modlitwę 

Kościoła – tzw. Ciemną Jutrznię. 

4. W Wielki Piątek Kościół nie sprawuje Mszy Świętej. Zaprasza jednak wszystkich wiernych do udziału w specjalnej  

i szczególnej liturgii Męki Pańskiej, której szczytowym momentem jest adoracja Krzyża Świętego. W naszym kościele 

parafialnym Liturgię Wielkiego Piątku poprzedzi Droga Krzyżowa wokół placu parafialnego o godz. 17.00. Wszystkich 

chętnych do niesienia Krzyża w kierunku poszczególnych stacji, zapraszamy do wspólnej celebracji, a po niej w kościele 

do uczestnictwa w uroczystej Liturgii Wielkiego Piątku. Na zakończenie liturgii Męki Pańskiej przeniesiemy Najświętszy 

Sakrament do „Bożego Grobu”. Adoracja przy Bożym Grobie trwać będzie do godz. 21.00. Przypominamy też, że  

w Wielki Piątek wierni między 18. a 60. rokiem życia, oprócz wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych są zobowiązani 

do jednorazowego posiłku do syta oraz dwóch skromnych posiłków w ciągu dnia. Osoby starsze i nieco młodsze (które 

ukończyły 14 lat) niech pamiętają tego dnia o wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. W Wielki Piątek rozpoczyna się 

również Nowenna przed Niedzielą Miłosierdzia Bożego – zachęcamy do indywidualnego odmawiania Koronki do 

Bożego Miłosierdzia. Panów Strażaków ze wszystkich miejscowości naszej parafii zapraszamy do zaciągnięcia warty przy 

Grobie Pańskim. W godzinach dopołudniowych zaniesiemy Komunię Święta starszym i chorym Parafianom. 

5. Wielka Sobota jest dniem adoracji Najświętszego Sakramentu przy Grobie Pańskim. Pamiętajmy o tym, kiedy 

przyjdziemy pobłogosławić pokarmy. Adoracja odbywać się będzie w godz. 8.00 do 14.00 i od 15.00 do 20.45. Podczas 

przerwy między 14.00 a 15.00 odbędą się w kościele próby ceremonii liturgicznych. O godz. 8.15 zapraszamy na Ciemną 

Jutrznię. Postarajmy się znaleźć chwilę czasu w tym przedświątecznym zabieganiu na indywidualną modlitwę przed 

ukrytym w Chlebie, naszym Panem i Zbawicielem… 

6. Poświęcenie pokarmów na stół wielkanocny w Białej od godz. 10.00 do 12.00 o pełnych godzinach;  

w Nowej Wsi o godz. 10.00; w Kuźnicy Kiedrzyńskiej o godz. 10.30; w Żabińcu o godz. 11.00; w Lgocie /przy krzyżu/ 

o godz. 11.30. 

7. Najważniejszą liturgię roku kościelnego – liturgię Wigilii Paschalnej, rozpoczniemy o godz. 21.00 Na Wigilię Paschalną 

zabieramy ze sobą świece. Panów Strażaków zapraszamy do zaciągnięcia straży przy Grobie Pańskim. Rezurekcja wraz  

z procesją będzie po Mszy Wigilii Paschalnej a w Niedziele Zmartwychwstania Pańskiego procesja wokół kościoła  

o godz. 6.00 a po niej Msza Święta.  

8. Dzisiaj o godz. 17.15 ostatnie w Wielkim Poście, Nabożeństwo „GORZKICH ŻALI” z kazaniem pasyjnym.  

9. W środę nie będzie adoracji Najświętszego Sakramentu. W zamian za to prosimy Grupę Eucharystyczną o obecność, 

według zorganizowanego przez siebie harmonogramu, na adoracji w Wielki Piątek i Sobotę przy Ciemnicy i przy Grobie 

Pańskim. 

10. W środę 1 kwietnia po Mszy o godz. 17.00 (Podkreślić zmianę godziny) Katecheza parafialna dla klas VIII w Oratorium. 

11. MOŻLIWOŚĆ SKORZYSTANIA Z SAKRAMENTU POJEDNANIA I POKUTY W WIELKIM TYGODNIU:  

 

PONIEDZIAŁEK  od 16.00 do 18.30. 

WTOREK i ŚRODA od 16.00 do 17.00.oraz od 17.30 do 18.00 

CZWARTEK - SOBOTA od 8.00 do 9.00 oraz od 16.00 do 17.00. 
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